Si igit̄ ad electionem plati ad predicta vocabit̄. et sic sepe discurret quō monasteriū probabit̄ mores eius forte tūc in honeste vivet cū exhibit clauſtū. et sic infringeat̄ decree. ad nostram. s. e. ti. **I**te iste incertus de ſtatu ſuo certam legē dicere non p̄t. ſi de teſta. l. qui in iudiciū. et. l. ſe. et idem in eo qui ignorat an sit captiuus. an a laſtrunculis captus. ſi del. in. l. i. i. illē. ergo nec electionē facere que deb̄t esse certa. s. e. li. de elec. c. i. i. et bene facit p̄ bac parte. q̄ cle. vel vo. cōſuluit. vbi diſtit q̄ habit̄ ſine p̄fessione impedit ne cōtra baſ. ad idē. s. de oſ. de l. iudex. e. li. vbi q̄ ſolā ppoſitionē recuſationis etiam ante cauſam finitā impedit dele gatus pape facere q̄d alias de iure ſibi competit ſez dele gate. niſi volēte re cuſatore. ſic dicam q̄ ante p̄fessionem q̄ ſolam pbaſōem impedita talis eli gerenſi de grā per capiculū vocaretur ad idem bī facit. s. e. li. de cēp. or. cum nullus. in ſi. et. ſ. de priu. c. i. in ſi. vbi q̄ revocabili manz in loco naturā loci ſortitur. ad idē op̄tima. s. e. li. d. p̄cū. e. i. duob̄ modis p̄mo. q̄ ibi ingreſus religionis. intel ligō etiā cauſa pba ſionis ut ibi dixi et abſentia in loco re moto equipantur. ſed ſi in remoto loco ille eſſet abſens nō deberet vocari. ergo neq̄ ingressus religionem. Item ibi p̄ curato: qui erat dñs liſ. p̄ p̄c. q̄ ingressum amittere vſum liſis ſic dñs canos. p̄ ingressum amittere vſum vocis quam in capitulo hēbat. amittere dico quo ad actū nō quo ad ba bitū. ad idē. l. de cū. ſu. cū alijs. et hoc verū credo. puto enī loci eſſe illi clauſule. p̄c. l. q̄ ppter. volunt et p̄nt. q̄c. q̄ ſi iſte ſic in pbaſō manēdo interim videat nolle. neq; ob. b̄ dec. nō enī ſimpli ex iure bñficij pcedit ius eligendi. q̄d pbaſ. s. de elec. cū in cūctis. et. e. cū vintoniē. et. s. e. li. e. ti. ex eo q̄ cū ſi. Hecus crederē in patrono. vel eo ad quē non de iure collegiū ſed iure singulari ſpectaret electio.

Affensus. tūc enī bñficio renunciat. et ideo licite alteri conſerſit. et ſic intelligat̄ decree. ex transmifſa.
Nut ɔſter. ſeſs casus. et dic conſerſit. clara pbaſōe vel competentibus iudicis. s. e. nō ſolū. ſic intelligo alicui d̄ ap̄. **D**el p̄fessionē. tertius casus in probatis religioni bus. ut. l. et. p̄. e. vno. **S**eu. quartus casus.
Professorū. vbi diſtinctus eſt. ut dixi. s. e. ti. c. i.
Sed interim. puidet pſonus. mō puidet eccl̄is. ad idem s. de elec. cū nobis olim. et. e. cū ex eo. e. li. **E**t puiſio exequi

ſioni mandabit̄ p̄ ep̄m. ut in p̄d. decre. cū ex eo. ſ. porro. ſ. ſponsi nō ſic eſt p̄ vicariū. puidendū. et ideo ibi p̄s artat̄ de cōuer. cōm. ex publico. ppter q̄ dicebant quidā. idem in clericis bñficiato et male. **b** **D**ebebit. in officijs diuinis. etiā in cura ſic curatū eſſet bñficiū. **T**ur vel iutilis. **D**orōne. et reliqua portio fuabi. **R**ate eccl̄ie expēdet̄. s. de elec. q̄ ſepe. de of. or. p̄ncti. ſ. porro. nec credo q̄ da ri debeat ip̄i qui eſt in pbaſō. iam enī nō bñ. pbaſe ſi ta les redditus inter ſi baberet. bar. brir. cōtra dices q̄ e. ſic tenebat. ſ. q̄ ille in terim debeat habe re fructus. q̄ adi buc nō ē monachis. et p̄t reuerti. **b** diſit in q̄one. quidaſ clericis. circa ſi. q̄ ſtioni ſuare. facit enī ibi q̄ cōſuetudo ſehabat in p̄trariū.

Devotio recti redēptionis.

Quod votū debeat dici ſolenne ac ad dirimendū matrimonij efficax nos p̄ ſu lere voluisti. nos igit̄ attē dentes q̄ voti ſolēnitas ex ſola iſtōe eccl̄ie eſt innēta matrimonij vero vinculū ab ipſo eccl̄ie capite rez oīm p̄ditore ip̄m in paradiſo et i ſtatu innocētie iſtituētē vniōne et indiſſolubilitatē acceperit p̄ntis de clarandū duxim̄ oraculo ſanctōis illud ſolū vorum debere dici ſolēne quātūz ad post p̄tractū matrimonij dirimendū q̄d ſolēni ſatū fuerit p̄ ſuceptōe ſacri ordīis aut p̄ p̄fessionem.

Quauit ad declaratōe q̄d nober. s. e. porrectū. **k** **I**ntrāda. nota vbi. q̄ aliud ē reli gionē. p̄fiteri. alib vouere de intrādo vel. p̄fitendo. **In** ſimo caſu nō loquit̄ hec deo. q̄ tal' etiā ſeculari habitu nō mutato iā mōachis illius religionis dī. s. e. ſic nobis. t. c. conſtōem. q̄ ſi hītus tē. s. e. porrectum. **In** ſebo caſu loqui turdecre.

Laxiorē. q̄ de ſtrictiori nō dubitabat̄. q̄ etiā ſi eſſet p̄fessus poſſit ad ſtri ctorem trāſire. s. e. l. ſed de pari et laxiori dubitabatur. et plus de laxiori. et ideo dīc eū laxiore. **m** **D**enicitia. tāto durior q̄to manifeſtiuſ fuit notū. l. c. p̄x. e. vno. in ſi. **P**ad ſolū. Emanauit ad declaratōe dec. s. de elec. ofiſiſ. et eop̄ q̄ ibi no. moderni. et. guil. i ſpe. de ſta. mo na. ver. xxi. **d** e pſuetudine p̄ſcripta v̄l p̄uilegio. alias o. **P**ertineat. ſe iure p̄in. ſimul ad v̄trūq. s. de hīſ q̄ ſi. a. p̄la. ea noſcitur. ſuo p̄lato ad quē p̄in et bñficij p̄. **C**reati. ſicut mori collatio caplin nō p̄fert. s. neſe. v. e. vno. q̄d cū iſto cōcordat. **a** d p̄cētū tū. et q̄ de l. q̄. **Ad** v̄trūg. multo fortius ſi articulo nō dubitabat̄ ideo fuit omiſſū. **m**auit ad declaratōe eop̄ q̄ no. **D**od votū. Emaſ io. xvij. q. i. in prin. et. c. i. et ber. q̄ cle. vel vo. ruesus. **s**etno. cōtra illos qui dīcunt matris ſ. **I**nocētie. i. aū p̄cēm. moniū fuſſe iſtitutū p̄ bee verbā. crefcite et multiplicam̄. ſ. ue l̄ vides in padiſo et aī p̄cēm iſtitutū fuit et pilla v̄ba p̄boplasti. **b** nunc os ex oſſibus meis tē. geni. i. c. in ſi. et. xvij. q. ii. lex diuine. **t** **S**acri ordinis. ut. s. e. qui cle. vel vo. c. i. et. i. **In** mino ribus aut̄ licite contrahit̄. ut. s. de cleri. p̄u. c. i. et ex eo q̄ bic equiparat p̄fessionem religionis et ſacri ordinē vidē

¶ sicut p. p. fessione religionis soluunt spōsalia de p̄nti. sic et p. receptione sacri ordinis ante carnalē copulā dico. sic et alibi equiparant ista. xx. q. iij. c. i. et. s. de vi. et bo. clerici. clericus. sed iam disputauit et terminauit p̄terariū qđ est hoc die approbatū p. p̄tōnem io. q̄ incipit. altercatōnis antiq. sc̄z sponsalia de p̄nti non dissolui p. receptionem sacri ordinis. p. decret. et pte. iij. s. de puer. p̄iu. vbi etiam de hoc. et .xxvij. q. iij. desponsatam. nonne enī re cipiendo sacruū ordi nem vouet se castitatem seruaturū in seculo. et tñ tale votum castitatis in seculo seruande non dissoluat spōsalia d̄ p̄nti. ut ibi. Inducat ergo b̄ fauor religionis et merito. qz alia est cā monasti. alia clerici. xvi. q. i. alia. In solo ergo casu exp̄ssio dicamus separati. qđ enī non est sanctorū patrum decretis. .xvij. s. de trāssa. anter. et si dicemus contrariū iam b̄ non es set equalitas. qz iā duplicitē medio pos h̄ vir dissoluere spōsalia et mulier vni. co. qz ppter sex⁹ fragilitate ordinis recipere non p̄t. Est autem rō quare b̄ spāle est in religiosis. qz mortui sūt munido. xvi. q. i. placuit. unde sicut mors naturalis solueret spōsalia. sic et ita cuius

lis p̄mitente canone. de conuert. p̄iu. verum. et. c. ex publico. que ratio deficit in clero seculari. non ob. hec decret. imo potius concor. qz equitatē ista quo ad dirimendū matrimonium post contractum quasi quo ad dirimendum p̄tractū paria non sint imo disparia rōnibus p̄dieris. plus ra enī p̄fēcēdo p̄mitit in onach⁹ q̄ recipiēdo sacrū ordines a. Lacita. q̄ sit cū maior spōre et sciēs recipit cleric⁹. habitum. p̄fēcēdo vbi est distinctus. s. ti. p̄c. i. et. c. p̄stitutionem. vel cum habitum indistinctum ferret p̄ annum ur. e. ti. ex pte. et. c. i. e. li.

b. Sedē aplicā. aliud enim nō p̄t. ut. s. de reli. do. c. vlti. et. e. ti. c. vno. h. e. li. .xvij. si p̄fiteret religionem nō approbat. ergo batā. si postea cōtrahit tenet matrimonium. qđ verū puto etiā si qñ p̄fitebat credebat illam approbatā. Et eadem rō dico q̄ si recipit quis subdico acutum ab eo quē credebat ep̄m. h̄ nō erat. si postea cōtrahit matrimonium bene tenet. et ita terminauit bar. bix. fin. tan. in honib⁹. quidā ordinatus.

d. Contra hēndū. vt. s. qui cle. vel v. o. rursus. e. Debeat. ex manifestatōe igit̄ grau⁹ fit peccatū. ad. s. de pe. et re. c. i. de hoc dic ut no. xxxij. q. iij. nemo. lxxi. di. clericus solus. et. s. de cele. mis. de homine.

exp̄ssam vel tacitam factā alicui de religionibus p. se dē ap. approbatis. Reliqua vero vota et si qñqz matrimonii impediāt p̄tra bendū et q̄to manifestius sūt emissa rāto. ppter pluri um scādalū et exēplū dūrior penitētia transgressoribus debeat nō tñ rescindere p̄nt matrimonia post cōtracta. ¶ Omīsa. viij.

Destatū monacōbam.

Periculoso et detestabili qnorundā monialū statui q̄ honestatis laxatis habentis et monachali modestia sex usqz verecūdia impudenter abiectis extra sua mōa stria nonnūqz p. habitacula seculariū psonarum discurrunt. et frequenter infra eadem monasteria psonas

Periculoso. in q̄tuor p̄ces diuīdo hanc decret. in q̄uā p̄ma que durat vñq ad. g. sane ponit cām p̄tōnem. et constōem de clausura monialū. in sc̄da p̄cipit vltra facultates monasteriorū non mendicantiū nullā recipi. et cōtra factū irrētū decernit vñq ad. g. verū. In tercia puidet qđ iuris qñ moniales habet facere fidelitatem. vel homagīl qualibus vel secularibus dñis. et qñ in ecclāstico vel sc̄di

lari foro causalib⁹ bñe et hoc vñq ad. g. et quia. In quarta facit ordinarios. ex eūtōres hūr̄ iuris quo ad clausuram. et quo ad exempta monasteria p̄testo q̄ p. hoc in ip̄is exceptis quo ad alia nihil iurisdictio nis sibi vendicent. s. ¶ Dabenis. s. lītū dinarie ad. equū. q̄ laxatis habenit currit quo vuln. de bo mi. dilectus. b. ¶ Verecūdia. xx. q. v. nec illud. et. xi. xxiij. q. v. b̄ imago. i. ¶ Abiectis. sic. s. e. li. de elec. quoniam.

k. ¶ Spōneanea. alias nō obligarent. ut. xx. q. iij. p̄ns. clericus. s. de regula. cūn. vitum. in fi.

l. ¶ Offensam. xxvij. q. i. nec aliqua. m. ¶ Cupientes. b̄ incipe constructū. n. ¶ Presentes. sed quomodo p̄fēcēdo monialibus distictior vita imponi poruit. cōtra id. xv. q. i. nec is. xciij. q. i. in teatitas. xx. q. iij. p̄ns. cum et nemo crescere compellatur. .lxvij. di. gesta. et ibi de hoc. Potest dici q̄ illud verū de regula. sed hic ad regulā nihil adicitur sed modus habitādi fin naturam ret taxatur. vel die supradicta vera in clericis secularibus. in religiosis qui velle vel nolle nō habent secus. qz illis p̄ strictior vita indicet ētā ex regula fin inno cen. q̄ hoc no. de reg. sup eo. et hoc p̄bet ista decret. et ad de qđ dixi. j. de reg. iuē. qđ om̄es. iuris varietatē regu o. ¶ Partib⁹. qz locoz varietatē lariter nō inducit. L. de tempore. in int̄. restitu. l. suquacū. Et nota q̄ dicit mundi. totius enī orbis papa tenet principatū. ix. q. iij. cuncta p̄ mundū. et in p̄bēmio hūrus li. cum suis concor.

p. ¶ Perpetua. nō credo q̄ dec. ista tollat quin possent si vellent ad districtiōrem religionem hūilitatis et puritatis cā transire. s. de regul. licet. petra licentia. ut ibi. Itē quin una monialis ad regimen alterius monasterij possit assūmi. s. e. li. de elec. nullus. cū si. sp. enim erunt in clausura. q. ¶ Professe. quod dic. ut. s. ti. q. i. et. c. constitutionez.